Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto no

artigo 24 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, CONSIDERANDO que foram cumpridas as

exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto

no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018 do Processo

Licitatório nº 021/2018. Autorizo em consequência, a proceder-se a prestação de serviços,

conforme abaixo descrito:

Objeto: Contratação de Palestrante para Treinamento/Capacitação Motivacional para os

Profissionais da Rede Municipal de Ensino do Município.

Favorecido: OSVALDO JOSÉ ARGOLLO DE PAULA JUNIOR 07490293740, devidamente

registrada no CNPJ nº 20.503.913/0001-38

Valor Global: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Vigência: até a execução do contrato.

Fundamentação Legal:  Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/1993.

Ficha: 178

Dotação orçamentária: 02.04.03.12.361.0002.2085

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00

Fonte de Recurso: 147

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.